Муниципаллă автономиллĕ пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан «Вăрмарти Г.Е.Егоров ячĕллĕ пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул»

	[image: image1.png]

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Урмарская средняя общеобразовательная школа им. Г.Е.Егорова»

429400,Чувашская Республика, Урмарский район, пос. Урмары, пер.Школьный, д.3

тел.: 2-11-51, e-mail: urmschool@list.ru
Хушу                                       № 80                      Приказ

от 23. 03. 2021г.
Об организации приема детей
в 1-е классы на 2021-2022 учебный год
     В соответствии с п.6 частью 1 статьи 9 Федерального закона  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и п.6 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом  Министерства просвещения  Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458,  Правилами приема на обучение в МАОУ «Урмарская СОШ  им. Г.Е.Егорова», постановления администрации Урмарского района 10.03.2021 г. № 249 «О закреплении  образовательных организаций Урмарского района, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего образования, среднего общего образования за конкретными территориями Урмарского района Чувашской Республики», а также устава  МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать прием заявлений родителей о приеме в 1 класс МАОУ «Урмарская средняя общеобразовательная школа им. Г.Е.Егорова»  с 1 апреля 2021 года.

2.Скомплектовать  4 первых класса в количестве 100 детей.

3.Создать комиссию по приему в 1 класс в составе:

 -  Егорова Е.В.     -  заместитель директора по УВР – председатель;

 -  Шашкин М.В. - педагог-психолог школы;

 -  Васильева Е.М.  - организатор по внеклассной и внешкольной работе с детьми;

 -  Степанова Е.Ю. - организатор по внеклассной и внешкольной работе с детьми;

 -  Моисеева М.Л.   -  воспитатель группы продленного дня.

4.Считать обязательным для зачисления в 1 класс МАОУ «Урмарская средняя общеобразовательная школа им. Г.Е.Егорова» предоставление следующих документов:

-  копия паспорта одного из родителей;

-  копия свидетельства о рождении ребенка;

-  копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства;

- снилс  ребенка;

-  справка о составе семьи.

5.Обеспечить первоочередной прием заявлений от родителей будущих первоклассников, проживающих  в п.Урмары, д. Новое Исаково, д.Ямбай.
6.Заместителю директора Егоровой Е.В.:

-  вести электронный прием заявлений о приеме в 1 класс;

-  ознакомить родителей с уставом, лицензией на образовательную деятельность,

общеобразовательными программами, свидетельством о государственной

аккредитации, локальными актами МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова»;

- провести собрание  с родителями будущих первоклассников,  проживающих на территории, закрепленной за школой.

7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

                                   Директор школы:                                                     П.В.Алексеев